
STATUT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ORION LIMITED" SHPK 

Sot me date 23.10.2019,në Tiranë, ortaku I vetëm themelues: 

NGONO CHRIS STEPHANE I biri I NGONO - It shtetas kamerun, lindur me 23.02.1997,ne yaounde 

Kamerun ,mbajtes i pasaportes me nr 0857968 te leshuar me date 10.10.2018 .madhor e me zotesi 

te plote juridike e per te vepruar, njohes I gjuhes angleze dhe frengjisht. 

Me vulinetin e tij të lire dhe të plote, në cilësinë e ortaku te vetëm të shoqerise,.bazuar në 

legjislacionin shqiptar: 

- 	Kushtetuta e Republikes se Shqiperise; 

- 	Ligji Nr. 9901,Dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqeritë tregtare"; 

- 	Ligji Nr. 9723,Dt. 03.05.2007 "Per Quendren Kombëtare të Regjistrimit" 

- 	Kodi Civil i Republikës së Shqiperise; 

- 	Si dhe gjithashtu bazuar ne gjithe Iegjislacionin né fuqi në Republiken e Shqiperise, 

Harton kete statut te shoqënise tregtare "ORION LIMITED"Shpk, e cila ka formën e nje shoqerie me 

pergjegjesi të kufizuar, (sh.p.k), si një shoqeri e të drejtës shqiptare, e cila do të funksionojë në 

perputhje me ligjin shqiptar dhe perputhje me statutin, sic vendoset me poshte: 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 1 

Emërtimi I shoqerise 

Emértimi I shoqerise është "ORION LIMITED" sh.p.k, me poshte e quajtur edhe "shoqenia". Vendimi 

per emrin dhe emërtimin e shkurtuar te shoqenise e merr Ansambleja e Shqipenise 

Neni 2 

Selia e shoqërisë 

Selia e shoqënise "ORION LIMITED"sh.p.k ështe në adresën :rruga skender kosturi nr 43, pallati nr 

5,kati 1, Tirané, Shqiperi 

Shoqenia mund të ndryshojë selinë e saj. Shoqeria mund te hape filiale të tjera ne rrethe te tjera të 

vend it. 



Neni 3 

Kohëzgjatja e shoqërise 

1. Kohezgjatja e shoqërisë "ORION LIMITED" do té jetë per një periudhe të pacaktuar, duke filluar 

nga momenti I regjistrimit të saj në QKB, Tiranë. 

Neni 4 

Objekti I veprimtarisë 

Objekti I veprimtarisë të shoqerise tregtare "ORION LIMITED" sh.p.k është: 

- 	import - eksport malirash të veshjeve 

ciii do të zhviliohet në përputhje me iigjet dhe aktet nënligjore në fuqi, të chat rregullojnë këtë 

fushë. 

Neni 5 

Shoqëria mund të ndryshoje Emërtimi, selinë, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarisë së saj sipas 

vendimeve që do të marrë ortaku I vetëm. 

Neni 6 

Kapitali I shoqerise 

6.1. Kapitali themeltar I shoqerise është 100 leke (një qind) dhe është perbere nga 1 kuote. 

Kapitali I iartpërmendur është nënshkruar dhe shiyer tërësisht në të holia nga ortakët e shoqerise 

perkatësisht: zotërues i 1 kuote, me vlerë të përgjithshme 100 leke, që perbejne 100 % të kapitaiit 

themeltar të shoqerise. 

Kapitali I themeitar mund të ndryshohet vetëm me vendimin e të ortakut të vetëm. 

Pjesët e kapitalit themeitarjane të transferueshme në cdo forme qe parashikon iigji. 

Neni 7 

Drejtimin dhe administrimi 

7.1 Shoqeria tregtare " ORION LIMITED" sh.pk  është në prone e ortaku të vetëm, Ngono Chris 

Stephane, I ciii gezon të gjitha atributet e asambiesë së shoqerise. 

7.2 Administrimi I shoqerisë kryhet nga administratori, duke respektuar aktet Iigjore dhe neniigjore 

në fuqi. 

7.3 Administrator i shoqërisë është Ngono chris stephane shtetas kamerun, i datëiindjes 

23.02.1997,banues në, Kamerun, mbajtes i pasaportes Kamerun vetjake, me 0857968,te leshuar me 

date 10.10.2018. 



7.4 Administratori ka të drejtë të përfaqesoje shoqerise dhe të drejtojë punen e përditshme të 

shoqerise né përputhje me Iigjet dhe aktet Iigjore në Fuqi.Ne mungese të tij shoqeria administrohet 

nga perfaqesuesi Iigjor me prokure të noterizuar vetëm sipas tagreve të caktuar në prokurë. 

Neni 8 

Marrëdhëniet e punes 

Marrëdhëniet e punes në shoqeri rreguilohen nëpërmjet kontratave të punes. 

Neni 9 

Kontrolli i brendshëm 

Shoqëria tregtare "ORION LIMITED" sh.p.k organizon kontroliin e brendshëm kontabël me eksperte 

kontabëi te autorizuar, i ciii caktohen nga ortaku I vetëm. 

Neni 10 

Dispozita financiare 

10.1 Viti financiar fillon me 1. janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Viti i pare nis nga data në te cilen 

shoqeria është njohur Iigjerisht, deri me 31 dhjetor të P0 atij viti. 

10.2 Me mbylljen së vitit financiar, administratori marrë masa per hartimin e biiancit të vitit 

financiar të mbyllur. 

10.3 Per sa i perket kontabilitetit zbatohen rregullat e percaktuara nga Iigji shqiptar ne fuqi. 

Neni 11 

Trashegimia 

Pasuria e shoqerise është Iirisht e trashegueshme në rruge trashegimie. 

Neni 12 

Prishja dhe likuidimi i shoqerisë 

Ne rastin e prishjes dhe likuidimit të shoqerise do të zbatohen dispozitat e nr 9901, date 14.4.2008 

"Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare" 



Neni 13 

Ligji I aplikueshëm 

Shoqeria do te zhvillojë aktivitetin e saj né perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe këtë statut. 

Ky statut I shoqerise me përgjegjësi të kufizuar hartohet në pese (pese) kopje né shqip me fuqi të 

njëjtë Iigjore dhe jane nënshkruar rregullisht nga nje perfaqesues I autorizuar nga ortaku I vetém 

themelues. 

Neni 14 

Dispozita të tjera 

14.1. Per té gjitha çështjet që nuk gjejnë rregullim në këtë statut, aplikohen dispozitat e Iigjit nr. 

9901, dt. 14.4.2008 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare" dhe aktet e tjera Iigjore / nenhigjore në 

fuqi né Republiken e Shqiperise. 

14.2. Mosmarrëveshjet eventuale gjate ekzistencës sé shoqërisë ose gjatë periudhes së likuidimit, 

ndermjet ortakeve, ndermjet shoqerise dhe ortakëve apo ndërmjet shoqerise dhe të tretëve, do te 

zgjidhen sipas Iegjislacionit shqiptar dhe gjykate kompetente do té jetë Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Tirane. 

Nënshkruar 

NGONO CHRIS STEPHANIE 



STATUTE 

A LIMITED LIABILITY COMPANY 

"ORION LIMITED" SHPK 

Today, 23.10.2019, in Tirana, the founding partner: 

NGONO CHRIS STEPHANE , son of NGONO, citizen of Cameroon, born on 23.02.1997, in YAOUNDE, 

Cameroon, holder of passport with no. 0857968, issued onlO.10.2018. The founding partner is 

resident in Cameroon and speaks English and French.. 

Having full responsibility in his capacity as founding partner of this company, has agreed as follows 

on the basis of the Albanian legislation: 

- Constitution of the Republic of Albania; 

- Law no. 9901, Dt. 14.04.2008 'On Traders and Companies"; 

- Law no. 9723, Dt. 03.05.2007 "On the National Quotation Census" 

- Civil Code of the Republic of Albania; 

- As well as based on all the legislation in force in the Republic of Albania, 

It compiles this statute of the company "ORION LIMITED", which has the form of a limited liability 

company as a company of Albanian law, which will function in accordance with Albanian law and in 

accordance with the statute, as set out below: 

GENERAL PROVISIONS 

Article 1 

The name of company 

The name of the company is" ORION LIMITED" hereinafter also called "company". The name 

decision and abbreviated name of the company is adopted by the Albanian assembly. 

Article 2 

The headquarters of company 

The headquarters of the company "ORION LIMITED" shall be in rruga skender kosturi nr ,43 building 

5, floor 1, Tirana, Albania. 

The company can change its headquarters. The company can open other branches in other districts 

of the country. 



Article 3 

The duration of the company 

1. The duration of the company" ORION LIMITED " will be for an indefinite period, starting from the 

moment of its registration at the business registration center, Tirana. 

Article 4 

Object of the activity 

The object of the business of " ORION LIMITED" is: 

- Import and export of clothing and garments 

which will be developed in accordance with applicable laws and by-laws that regulate this area. 

Article 5 

The company may change its denomination, seat, duration and scope of its activity in accordance 

with decisions made by the founding Partner. 

Article 6 

Capital of company 

6.1 The founding capital of the company is 100 leke (one hundred eke) and consists of 1 quote. 

The abovementioned capital has been signed and paid in full by the company's founding partner and 

constitutes 100% of the charter capital of the company. 

Fundamental capital can only be changed by the decision of the founding partner. 

Fundamental capital parts are transferable in any form provided by law. 

Article 7 

Administration 

7.1 The company "ORION LIMITED" is owned by a sole partner,Ngono Chris Stephane , who 

enjoys all the attributes of the company's assembly. 

7.2 Administration of the company is carried out by the administrator, while respecting the 

applicable legal and subordinate legal acts. 

7.3 The administrator of the company is NGONO CHRIS STEPHANE, a Cameroonian citizen, born 

23.02.1997 in Yaounde, Cameroon, holder of a Cameroonian passport, with no 0857968, issued on 

10.10.2018, and resident in Yaounde,Cameroon. 

7.4 The Administrator has the right to represent the company and to manage the company's daily 

work in accordance with applicable laws and regulations. 



Article 8 

Working relations 

Working relations in the company are regulated through employment contracts. 

Article 9 

Internal control 

The company," ORION LIMITED" organizes internal accounting control with authorized accounting 

experts, who are appointed by the founding partner. 

Article 10 

Financial provisions 

10.1 The financial year begins on 1 January and ends on 31 December. The first year starts from the 

date on which the company was legally recognized to 31 December of that year. 

10.2 Upon closure of the financial year, the administrator shall take measures to prepare the 

balance sheet of the closed financial year. 

10.3 Regarding accounting, the rules established by the applicable Albanian law apply. 

Article 11 

Legacy 

The shares of company can be transferred by inheritance or sale. 

Article 12 

Disruption and liquidation of society 

In the event of the dissolution and liquidation of the company, the provisions of No. 9901, dated 

14.4.2008 "On Traders and Companies" shall be applicable. 

Article 13 



Applicable law 

The company will develop its activities in accordance with Albanian legislation and this Statute. 

This statute of a limited liability company is drafted in five (five) copies in Albanian with the same 

legal force and is regularly signed by a proxy, authorised by the founding partner of the company. 

Article 14 

Other provisions 

14.1. For all issues not found in this statute, the provisions of law no. 9901, dt. 14.4.2008 "On traders 

and commercial companies" and other legal / sub legal acts in force in the Republic of Albania. 

14.2. Eventual disputes during the existence of the company or during the liquidation period 

between the partners, between the company and its partners or between the company and third 

parties shall be settled according to the Albanian legislation and the competent court shall be the 

Court of the Tirana Judicial District. 

Signed 

NGONO CHRIS STEPHANE 


